
tecnologiche  presso  i  Presidi  Territoriali  di  questa  ASL, 
approvato con Deliberazione della G.R. n. 58/25 del 28.10.2008 e 
finanziato in C/Investimenti per complessivi € 1.200.000,00, tra 
cui  è  compreso  l'acquisto  di  apparecchiature  ed  attrezzature 
biomediche  varie  da  destinare  all'attività  ambulatoriale  di 
Strutture  diverse  aziendali,  con  imputazione  del  costo 
complessivo di € 41.034,72 (Iva/C) al Codice di Conto 0102020401: 
”Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio aziendale, 
seguenti CC.dd.CC.:
-5AAB02BB102: Diretta Specialistica Branche a visita Poliamb. di 
OR e Samugheo, € 15.900,30 Iva/C;
-5AAH02BB102: Diretta Specialistica Branche a visita Poliamb. di 
Bosa, € 7.950,14 Iva/C;
-5AAD02BB102: Diretta Specialistica Branche a visita Poliamb. di 
Ales, € 8.592,14 Iva/C;
-5AAC02BB102: Diretta Specialistica Branche a visita Poliamb. di 
Ghilarza, € 8.592,14 Iva/C;

4)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato  e  al  S.I.C.  aziendale,  ciascuno  per 
quanto di rispettiva competenza. 

 
 IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA             Dott. Serafinangelo PONTI

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Verbale N. 1 del 16/11/2010 (all.1)
-Nota n.2894735 del 07/12/2010 e nota del 20/12/2010 Direttore SIC 
(all.2) 
-Offerte economiche Ditte (all. 3)

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale 
di questa ASL dal 25/01/2011 al 08/02/2011

                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                               Dr.ssa Antonina DAGA

 
DELIBERAZIONE  N° 51 del 19/01/2011

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA DI  N°3 IMPEDENZOMETRI CLINICO 
DIAGNOSTICI (VOCE A) E DI N°5 AUDIOMETRI CLINICI A 2 CANALI 
COMPLETI  DI  N.  2  CABINE  SILENTI  (VOCE  B),  DA  DESTINARE 
ALL'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI PRESIDI DIVERSI DELL'ASL N.5 DI 
ORISTANO. DITTA  AGGIUDICATARIA   “GN  RESOUND  ITALIA“  DI 
MONTEGROTTO TERME (PD). 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
-che  con  propria  Deliberazione  N.  75  del  13/10/2009  si 
indiceva,  ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. N. 163/2006, 
procedura aperta d’appalto per la fornitura, in N. 4 distinti 
lotti di aggiudicazione, di apparecchiature ed attrezzature 
biomediche varie da destinare all'attività ambulatoriale di 
strutture diverse dell'ASL N. 5 di Oristano, tra cui il lotto 
2 relativo, tra l'altro, a N. 3 Impedenzometri da destinare ai 
Poliambulatori di Oristano, Samugheo e Ales, e N. 5 Audiometri 
con N. 2 Cabine silenti da destinare ai Poliambulatori di 
Oristano, Samugheo, Bosa, Ales e Ghilarza (per quest'ultimi 
con Cabina silente), andato deserto per assenza di offerte;

Che con ulteriore propria Deliberazione N. 728 del 28/07/2010 
si indiceva, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006, 
procedura Negoziata d’appalto, mediante gara telematica on-
line sul portale ns. Albo dei Fornitori accreditati, distinta 
in n. 9 lotti di gara, tra i quali il lotto n. 2, relativo 
alla fornitura dei summenzionati N. 3 Impedenzometri, e il 
lotto 3, inerente ai succitati N. 5 Audiometri, di cui N. 2 
unità dotati di cabina silente, andati anch'essi deserti per 
assenza di offerte valide (lotto 2) e per mera assenza di 
offerte (lotto 3).

Dato atto 
-che con nota prot. n. 70836 del 21/10/2010 del Direttore del 
Servizio  Provveditorato  di  questa  ASL  si  proceduto  a 
richiedere propria migliore offerta a N. 6 Ditte diverse del 
settore  per  la  fornitura,  in  n.  2  distinte  Voci  di 



aggiudicazione, dei summenzionati N. 3 Impedenzometri (Voce A) e 
N. 5 Audiometri con N. 2 Cabine silenti (Voce B).

Visto
-il Verbale N. 1  in data 16/11/2010 (unito alla presente con il 
n. 1 per farne parte integrante e sostanziale) con il quale è 
stato dato atto della presentazione, entro i termini fissati nel 
soprascritto  Invito  (giorno  08/11/2010,  ore  13,00),  di  N.  2 
offerte di gara  da parte delle Ditte “My Med Group” di Faenza 
(Ra) e “GN Resound Italia” di Montegrotto Terme (Pd), mentre è 
pervenuto  oltre  i  termini  perentori  di  gara,  ovvero  in  data 
09/11/2010 (ns. prot. n. 74952 del 10/11/2010), N. 1 plico della 
Ditta “Amplifon” di Milano, che, pertanto, è stata esclusa dalle 
fasi successive di gara;

Che con con il medesimo succitato Verbale è stata riscontrata la 
regolarità  della  documentazione  amministrativa  ed  economica  di 
gara presentate dalle summenzionate n. 2 concorrenti. 
  
Atteso 
-che con nota prot. n. 2857119 del 16/11/2010 del Direttore del 
Servizio Provveditorato è stata trasmessa, al Direttore dell'U.O. 
Ingegneria Clinica Aziendale, la documentazione tecnica relativa 
alle N. 2 succitate Ditte ammesse alle fasi successive di gara, 
ai fini della competente verifica di conformità tecnica.

Vista
la  relazione  prot.  n.  2894735  del  07/12/2010,  integrata  con 
successiva  nota  in  data  20/12/2010,  del  Direttore  dell'U.O. 
Ingegneria Clinica Aziendale (unita alla presente con il n. 2 per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale),  con  la  quale,  anche  a 
seguito  di  ns.  richiesta  documentale  integrativa  n.  81903  del 
14/12/2010 inoltrata alle Ditte “My Med Group” di Faenza (Ra) e 
“GN  Resound  Italia”  di  Montegrotto  Terme  (Pd)  e  regolarmente 
dalle  stesse  riscontrata,  è  stata  effettuata  la  verifica  di 
conformità tecnica di cui sopra, con il seguente esito: 
-Voce A: N. 3 IMPEDENZOMETRI

DITTA Offerta conforme
GN Resound Italia 

di Montegrotto Terme (Pd)
DITTA Offerta conforme

“My Med Group” di Faenza (Ra)
   

-Voce B: N. 5 AUDIOMETRI CLINICI CON N. 2 CABINE SILENTI
DITTA Offerta conforme

GN Resound Italia 
di Montegrotto Terme (Pd)

DITTA Offerta NON conforme
(Audiometri NON conformi) “My Med Group” di Faenza (Ra)

Viste  le offerte economiche delle Ditte  “My Med Group” di 
Faenza (Ra) e “GN Resound Italia” di Montegrotto Terme (Pd) 
(unite alla presente con il n. 3 per farne parte integrante e 
sostanziale), così riassunte:
-Voce A: N. 3 IMPEDENZOMETRI

DITTA € 10.395,00 (Iva/E)GN Resound Italia 
di Montegrotto Terme (Pd)

DITTA
€ 17.700,00 (Iva/E)“My Med Group” di Faenza (Ra)

   
-Voce B: N. 5 AUDIOMETRI CLINICI CON N. 2 CABINE SILENTI

DITTA
€ 23.800,60 (Iva/E)GN Resound Italia 

di Montegrotto Terme (Pd)
         
dalle quali si evince che Aggiudicataria di gara, per singola 
Voce è la Ditta “GN Resound Italia” di Montegrotto Terme (Pd), 
che ha presentato l'offerta al prezzo più basso per entrambe 
le Voci (A e B) di gara. 

Ritenuto di  dover  procedere,  per  quanto  soprascritto, 
all'affidamento in oggetto.

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

    DELIBERA
1) di approvare integralmente il Verbale N. 1 del 16/11/2010 
unito alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale;
 
2) di aggiudicare,  in favore della “GN Resound Italia” di 
Montegrotto Terme (Pd), la fornitura di  N. 3 Impedenzometri 
Voce A) e di N. 5 Audiometri con N. 2 Cabine silenti (Voce B) 
di  cui  alla  presente  procedura  di  affidamento  al  costo, 
rispettivamente,  di  €  10.395,00  (Iva/E,  Voce  A)  e  di  € 
23.800,60 (Iva/E, Voce B);

3) 3) di  dare  atto che  gli  oneri  complessivi  pari  a  € 
34.195,60 (Iva 20% esclusa, € 41.034,72 Iva compresa), saranno 
imputati ai fondi stanziati per l'attuazione del programma di 
interventi  di  sostituzione  ed  innovazione  delle dotazioni 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	DITTA
	DITTA
	DITTA
	DITTA
	DITTA
	DITTA
	DITTA
	    DELIBERA

